
официальный выпуск№ 100 (25002) Пятница, 28 августа 2020 года Индекс 
2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020  № 1562-па

О подготовке проекта 
внесения изменений 

в Правила 
землепользования 

и застройки 
городского округа 

Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», учитывая рекомендации Комиссии по 
землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
о внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки городского округа Нижний Тагил (протокол 
от 18.08.2020 № 19) по предложению Демича Романа 
Анатольевича от 05.08.2020 № 21-01/4614, руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация 
города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения из-

менений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил, утвержденные Реше-
нием Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 
24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, 
от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19) (далее – Про-
ект), по предложению Демича Романа Анатольевича 
от 05.08.2020 № 21-01/4614 в части внесения измене-
ний в градостроительный регламент территориальной 
зоны Ж-4 «Зона застройки многоэтажными жилыми 
домами» для включения в условно разрешенные виды 
использования вида «Хранение автотранспорта» 
(пункт 2.7.1 Классификатора).

2. Подготовку Проекта осуществить в срок до 1 сен-
тября 2020 года.

3. Комиссии по землепользованию и застройке го-
рода Нижний Тагил, состав и порядок деятельности 
которой определены постановлением Главы города 
Нижний Тагил от 26.01.2015 № 7-ПГ «Об утвержде-
нии Положения о Комиссии по землепользованию и 
застройке города Нижний Тагил» (в редакции поста-
новлений Главы города Нижний Тагил от 12.08.2016 
№ 173-ПГ, от 20.10.2016 № 217-ПГ, от 24.01.2018 
№ 7-ПГ, от 05.03.2019 № 67-ПГ, от 11.04.2019 № 104-ПГ), 
обеспечить рассмотрение и направление Проекта в 
Управление архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города для осуществления проверки в со-
ответствии с пунктом 9 статьи 31 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации. 

4. Управлению архитектуры и градостроительства 
Администрации города:

1)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский 
рабочий» и размещение на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил сообщения о принятии решения 
о подготовке Проекта не позднее, чем по истечении 
десяти дней со дня принятия настоящего постановле-
ния;

2)  организовать прием предложений по подготовке 
изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил от правообладателей 
объектов недвижимости, расположенных в границах 
территории, в отношении которой вносятся измене-
ния.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил.

6. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на начальника Управления архитек-
туры и градостроительства Администрации города 
И. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 декабря 2020 года.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020  № 1563-па

О подготовке проекта 
внесения изменений 

в Правила 
землепользования 

и застройки 
городского округа 

Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», учитывая рекомендации Комиссии по 
землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Нижний Тагил (протокол от 
18.08.2020 № 19) по предложению Неизвидского Сер-
гея Викторовича от 03.08.2020 № 21-01/4563, руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация 
города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения изме-

нений в Правила землепользования и застройки город-
ского округа Нижний Тагил, утвержденные Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 № 61 
(в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы 
от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 
№ 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 
28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 
№ 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 
28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19) (далее – Проект), 
по предложению Неизвидского Сергея Викторовича 
от 03.08.2020 № 21-01/4563 в части внесения измене-
ний в градостроительный регламент территориальной 
зоны П-2 «Зона производственно-коммунальных объ-
ектов III-V класса опасности» для включения в разре-
шенные виды использования вида «Объекты дорожного 
сервиса» (пункт 4.9.1.4 Классификатора).

2. Подготовку Проекта осуществить в срок до 1 сен-
тября 2020 года.

3. Комиссии по землепользованию и застройке го-
рода Нижний Тагил, состав и порядок деятельности 
которой определены постановлением Главы города 
Нижний Тагил от 26.01.2015 № 7-ПГ «Об утвержде-
нии Положения о Комиссии по землепользованию и 
застройке города Нижний Тагил» (в редакции поста-
новлений Главы города Нижний Тагил от 12.08.2016 
№ 173-ПГ, от 20.10.2016 № 217-ПГ, от 24.01.2018 
№ 7-ПГ, от 05.03.2019 № 67-ПГ, от 11.04.2019 № 104-ПГ), 
обеспечить рассмотрение и направление Проекта в 
Управление архитектуры и градостроительства Адми-
нистрации города для осуществления проверки в со-
ответствии с пунктом 9 статьи 31 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации. 

4. Управлению архитектуры и градостроительства 
Администрации города:

1)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский 
рабочий» и размещение на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил сообщения о принятии решения 
о подготовке Проекта не позднее, чем по истечении 
десяти дней со дня принятия настоящего постановле-
ния;

2)  организовать прием предложений по подготовке 
изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил от правообладателей 
объектов недвижимости, расположенных в границах 
территории, в отношении которой вносятся измене-
ния.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил. 

6. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на начальника Управления архитек-
туры и градостроительства Администрации города 
И. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 декабря 2020 года.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020  № 1564-па

О подготовке проекта 
внесения изменений 

в Правила 
землепользования 

и застройки 
городского округа 

Нижний Тагил
В соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 
6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», учитывая рекомендации Комиссии по 
землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки городского округа Нижний Тагил (протокол от 
18.08.2020 № 19) по предложению Управления архи-
тектуры и градостроительства Администрации города, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Приступить к подготовке проекта внесения из-

менений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил, утвержденные Реше-
нием Нижнетагильской городской Думы от 27.12.2012 
№ 61 (в редакции Решений Нижнетагильской город-
ской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19) (далее – 
Проект), по предложению Управления архитектуры и 
градостроительства Администрации города в части 
внесения изменений в градостроительные регламенты 
для изменения предельного параметра «минимальный 
процент застройки» в отношении территориальных зон 
Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми дома-
ми», Ж-1.1 «Зона комплексного жилищного строитель-
ства» и Ж-5 «Зона индивидуальной жилой застройки 
сельского населенного пункта», Ж-2 «Зона застройки 
малоэтажными жилыми домами», Ж-3 «Зона застрой-
ки среднеэтажными жилыми домами», Ж-4 «Зона за-
стройки многоэтажными жилыми домами», Ц-2 «Зона 
общественных центров и деловой активности районного 
значения», ЦС-2 «Зона научно-образовательных ком-
плексов общегородского и районного значения».

2. Подготовку Проекта осуществить в срок до 1 сен-
тября 2020 года.

3. Комиссии по землепользованию и застройке города 
Нижний Тагил, состав и порядок деятельности которой 
определены постановлением Главы города Нижний Та-
гил от 26.01.2015 № 7-ПГ «Об утверждении Положения 
о Комиссии по землепользованию и застройке города 
Нижний Тагил» (в редакции постановлений Главы горо-
да Нижний Тагил от 12.08.2016 № 173-ПГ, от 20.10.2016 
№ 217-ПГ, от 24.01.2018 № 7-ПГ, от 05.03.2019 № 67-ПГ, 
от 11.04.2019 № 104-ПГ), обеспечить рассмотрение и 
направление Проекта в Управление архитектуры и гра-
достроительства Администрации города для осущест-
вления проверки в соответствии с пунктом 9 статьи 31 
Градостроительного кодекса Российской Федерации. 

4. Управлению архитектуры и градостроительства 
Администрации города:

1)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский 
рабочий» и размещение на официальном сайте города 
Нижний Тагил сообщения о принятии решения о под-
готовке Проекта не позднее, чем по истечении десяти 
дней со дня принятия настоящего постановления;

2)  организовать прием предложений по подготовке 
изменений в Правила землепользования и застройки 
городского округа Нижний Тагил от правообладателей 
объектов недвижимости, расположенных в границах 
территории, в отношении которой вносятся изменения.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил. 

6. Контроль за выполнением настоящего постанов-
ления возложить на начальника Управления архитек-
туры и градостроительства Администрации города 
И. Б. Бородину.

Срок контроля – 15 декабря 2020 года.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

Подписной индекс газеты «Тагильский рабочий» – 2109



2 № 100 (25002), ПяТНИЦА, 28 АВГУСТА 2020 ГОДА официальный выпуск

ской Федерации, руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Отказать Пермякову Александру Александровичу в 

предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства объектов 
капитального строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленных Правилами 
землепользования и застройки городского округа Нижний 
Тагил, для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0601005:639, расположенного в территориальной 
зоне Ц-2 «Зона общественных центров и деловой актив-
ности районного значения» по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Тагилстроевская, 6А.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1545-па

Об отказе Слабоспицкой е. Ю. 
в предоставлении 

разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0111018:19
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил» (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 
28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, 
от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, 
от 25.06.2020 № 19), постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 15.04.2019 № 743-ПА «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства», с учетом результатов публичных слуша-
ний и рекомендаций Комиссии по землепользованию и 
застройке города Нижний Тагил (протокол от 18.08.2020 
№ 17), по обращению Слабоспицкой Елены Юрьевны 
от 09.07.2020 № 21-01/3950 в связи с отсутствием ос-
нований для обращения, предусмотренных частью 1 
статьи 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Отказать Слабоспицкой Елене Юрьевне в предо-

ставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объектов ка-
питального строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства, установленных Правилами 
землепользования и застройки городского округа Нижний 
Тагил, для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0111018:19, расположенного в территориальной 
зоне Ц-2 «Зона общественных центров и деловой актив-
ности районного значения» по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Бригадная, 174.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1546-па

О предоставлении 
Звягинцеву И. С., Звягинцевой О. А. 

разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0111017:51
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы 

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1543-па

О предоставлении Неизвидскому С. В. 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельных участков 

с кадастровыми номерами 
66:56:0205001:36, 66:56:0205001:315
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), поста-
новлением Администрации города Нижний Тагил от 
15.04.2019 № 743-ПА «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, 
реконструкции объектов капитального строительства», 
с учетом результатов публичных слушаний и рекоменда-
ций Комиссии по землепользованию и застройке города 
Нижний Тагил (протокол от 18.08.2020 № 17) по обра-
щению Неизвидского Сергея Викторовича от 08.07.2020 
№ 21-01/3902, руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Неизвидскому Сергею Викторовичу 

разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капитального стро-
ительства, реконструкции объектов капитального строи-
тельства, установленных Правилами землепользования 
и застройки городского округа Нижний Тагил в территори-
альной зоне П-2 «Зона производственно-коммунальных 
объектов III-V класса опасности» по адресу: Свердловская 
область, город Нижний Тагил, улица Индустриальная, 19.

2. Установить минимальный отступ – 0 метров с севе-
ро-западной стороны, 2 метра с юго-западной стороны, 
0 метров с юго-восточной стороны, 2 метра с северо-вос-
точной стороны для земельных участков с кадастровыми 
номерами 66:56:0205001:36, 66:56:0205001:315 в целях 
определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1544-па

Об отказе Пермякову А. А. 
в предоставлении 

разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0601005:639
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил» (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 
28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, 
от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, 
от 25.06.2020 № 19), постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 15.04.2019 № 743-ПА «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства», с учетом результатов публичных слуша-
ний и рекомендаций Комиссии по землепользованию и 
застройке города Нижний Тагил (протокол от 18.08.2020 
№ 17), по обращению Пермякова Александра Алексан-
дровича от 16.06.2020 № 21-01/3385 в связи с отсут-
ствием оснований для обращения, предусмотренных 
частью 1 статьи 40 Градостроительного кодекса Россий-

от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил» (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 
28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, 
от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, 
от 25.06.2020 № 19), постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 15.04.2019 № 743-ПА «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства», с учетом результатов публичных слуша-
ний и рекомендаций Комиссии по землепользованию и 
застройке города Нижний Тагил (протокол от 18.08.2020 
№ 17) по обращению Звягинцева Ивана Сергеевича, 
Звягинцевой Ольги Александровны от 19.06.2020 № 21-
01/3507, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 
Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Звягинцеву Ивану Сергеевичу, Звягин-

цевой Ольге Александровне разрешение на отклонение 
от предельных параметров разрешенного строительства 
объектов капитального строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, установленных 
Правилами землепользования и застройки городского 
округа Нижний Тагил в территориальной зоне Ц-2 «Зона 
общественных центров и деловой активности районного 
значения» по адресу: Свердловская область, город Ниж-
ний Тагил, улица Большая Гальянская, 163.

2. Установить минимальный отступ – 3,4 метра с се-
веро-восточной стороны, 2,6 метра с юго-восточной сто-
роны, 1 метр с юго-западной стороны для земельного 
участка с кадастровым номером 66:56:0111017:51 в це-
лях определения мест допустимого размещения зданий, 
строений, сооружений, за пределами которых запрещено 
строительство зданий, строений, сооружений.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1547-па

О предоставлении Седышеву е. А. 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0111002:109
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, 
от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), постановлени-
ем Администрации города Нижний Тагил от 15.04.2019 
№ 743-ПА «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства», с учетом резуль-
татов публичных слушаний и рекомендаций Комиссии 
по землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
(протокол от 18.08.2020 № 17) по обращению Седышева 
Евгения Александровича от 16.06.2020 № 21-01/3423, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Седышеву Евгению Александровичу 

разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капитального 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленных Правилами землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил в 
территориальной зоне Ц-2 «Зона общественных центров 
и деловой активности районного значения» по адресу: 
Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Боль-
шая Гальянская, 42.

2. Установить минимальный отступ – 0 метров с се-
верной стороны, 0 метров с западной стороны, 1 метр с 
восточной стороны для земельного участка с кадастро-
вым номером 66:56:0111002:109 в целях определения 
мест допустимого размещения зданий, строений, соору-
жений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.



3№ 100 (25002), ПяТНИЦА, 28 АВГУСТА 2020 ГОДАофициальный выпуск

Ирине Вениаминовне разрешение на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства объек-
тов капитального строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленных Правилами 
землепользования и застройки городского округа Нижний 
Тагил в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки инди-
видуальными жилыми домами» по адресу: Свердловская 
область, город Нижний Тагил, улица Аганичева, 111.

2. Установить минимальный отступ – 0 метров от юго-
западной границы участка для земельного участка с ка-
дастровым номером 66:56:0109008:151 в целях опреде-
ления мест допустимого размещения зданий, строений, 
сооружений, за пределами которых запрещено строи-
тельство зданий, строений, сооружений.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1550-па

Об отказе Лукьянову М. В. 
в предоставлении 

разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0112014:18
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил» (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 
28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, 
от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, 
от 25.06.2020 № 19), постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 15.04.2019 № 743-ПА «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства», с учетом результатов публичных слуша-
ний и рекомендаций Комиссии по землепользованию и 
застройке города Нижний Тагил (протокол от 18.08.2020 
№ 17), по обращению Лукьянова Михаила Владимиро-
вича от 10.07.2020 № 21-01/3957 в связи с отсутстви-
ем возможности обеспечить соблюдение требований 
СП 4.13130.2013 «Системы противопожарной защиты. 
Ограничение распространения пожара на объектах за-
щиты. Требования к объемно-планировочным и конструк-
тивным решениям», руководствуясь Уставом города Ниж-
ний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Отказать Лукьянову Михаилу Владимировичу в 

предоставлении разрешения на отклонение от предель-
ных параметров разрешенного строительства объектов 
капитального строительства, реконструкции объектов 
капитального строительства, установленных Правила-
ми землепользования и застройки городского округа 
Нижний Тагил для земельного участка с кадастровым 
номером 66:56:0112014:18, расположенного в террито-
риальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными 
жилыми домами городского населенного пункта» по 
адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Носова, 142.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1551-па

Об отказе Федюнину О. В. 
в предоставлении 

разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0113003:136
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1548-па

О предоставлении Сыпачеву М. В. 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0502001:222
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, 
от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), постановлени-
ем Администрации города Нижний Тагил от 15.04.2019 
№ 743-ПА «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства», с учетом резуль-
татов публичных слушаний и рекомендаций Комиссии 
по землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
(протокол от 18.08.2020 № 17) по обращению Сыпачева 
Михаила Владимировича от 15.07.2020 № 21-01/4078, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Сыпачеву Михаилу Владимировичу 

разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капитального 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленных Правилами землепользо-
вания и застройки городского округа Нижний Тагил в тер-
риториальной зоне Ж-3 «Зона застройки среднеэтажны-
ми жилыми домами» по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Крымская, 11 Б.

2. Установить минимальный отступ – 2 метра с север-
ной стороны, 3,5 метра с восточной стороны для земель-
ного участка с кадастровым номером 66:56:0502001:222 
в целях определения мест допустимого размещения зда-
ний, строений, сооружений, за пределами которых запре-
щено строительство зданий, строений, сооружений.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1549-па

О предоставлении 
Пяткову О. В., Пятковой И. В. 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0109008:151
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил» (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 
28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, 
от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, 
от 25.06.2020 № 19), постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 15.04.2019 № 743-ПА «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства», с учетом результатов публичных слуша-
ний и рекомендаций Комиссии по землепользованию и 
застройке города Нижний Тагил (протокол от 18.08.2020 
№ 17) по обращению Пяткова Олега Вадимовича, Пят-
ковой Ирины Вениаминовны от 14.07.2020 № 21-01/4052, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Пяткову Олегу Вадимовичу, Пятковой 

Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, 
от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), постановлени-
ем Администрации города Нижний Тагил от 15.04.2019 
№ 743-ПА «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства», с учетом резуль-
татов публичных слушаний и рекомендаций Комиссии 
по землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
(протокол от 18.08.2020 № 17), по обращению Федюни-
на Олега Владимировича от 08.06.2020 № 21-01/3227 в 
связи с отсутствием оснований для обращения за разре-
шением на отклонение от предельных параметров раз-
решенного строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства, установленных частью 1 статьи 
40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Отказать Федюнину Олегу Владимировичу в пре-

доставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства объектов капи-
тального строительства, реконструкции объектов капи-
тального строительства, установленных Правилами зем-
лепользования и застройки городского округа Нижний 
Тагил для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0113003:136, расположенного в территориальной 
зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилы-
ми домами городского населенного пункта» по адресу: 
Свердловская область, город Нижний Тагил, улица При-
городная, 9.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1552-па

О предоставлении Гриценко Э. А. 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0111022:47
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской Думы 
от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил» (в 
редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 
28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, 
от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 
№ 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, от 28.05.2020 № 14, 
от 25.06.2020 № 19), постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 15.04.2019 № 743-ПА «Об утверж-
дении Административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения 
на отклонение от предельных параметров разрешенно-
го строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства», с учетом результатов публичных слуша-
ний и рекомендаций Комиссии по землепользованию и 
застройке города Нижний Тагил (протокол от 18.08.2020 
№ 17) по обращению Гриценко Эдуарда Анатольевича от 
02.06.2020 № 21-01/3070, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, Администрация города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Гриценко Эдуарду Анатольевичу 

разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капитального 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленных Правилами землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил в 
территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивиду-
альными жилыми домами» по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Гаева, 20 А.

2. Установить минимальный отступ – 2 метра с юго-
западной стороны, 1,5 метра с северо-восточной сто-
роны для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0111022:47 в целях определения мест допустимого 
размещения зданий, строений, сооружений, за предела-
ми которых запрещено строительство зданий, строений, 
сооружений.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.



4 № 100 (25002), ПяТНИЦА, 28 АВГУСТА 2020 ГОДА официальный выпуск

1. Предоставить Логвиной Алене Юрьевне раз-
решение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капитального 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленных Правилами землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил в 
территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивиду-
альными жилыми домами» по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Пригородная, 47 А.

2. Установить минимальный отступ – 0 метров с вос-
точной стороны, 0 метров с южной стороны, 2 метра с 
северной стороны для земельного участка с кадастро-
вым номером 66:56:0113003:4100 в целях определения 
мест допустимого размещения зданий, строений, соору-
жений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1555-па

О предоставлении Клевакиной е. Ю. 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0204012:143
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, 
от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), постановлени-
ем Администрации города Нижний Тагил от 15.04.2019 
№ 743-ПА «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства», с учетом резуль-
татов публичных слушаний и рекомендаций Комиссии 
по землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
(протокол от 18.08.2020 № 17) по обращению Клеваки-
ной Екатерины Юрьевны от 01.06.2020 № 21-01/3046, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Клевакиной Екатерине Юрьевне 

разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капитального 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленных Правилами землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил в 
территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивиду-
альными жилыми домами» по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Смоленская, 21.

2. Установить минимальный отступ – 1 метр с северо-
восточной стороны для земельного участка с кадастро-
вым номером 66:56:0204012:143 в целях определения 
мест допустимого размещения зданий, строений, соору-
жений, за пределами которых запрещено строительство 
зданий, строений, сооружений.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1556-па

О предоставлении Мочалову В. Ю. 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0208004:152
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1553-па

О предоставлении Дроновой Л. В. 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0204011:47
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, 
от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), постановлени-
ем Администрации города Нижний Тагил от 15.04.2019 
№ 743-ПА «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства», с учетом резуль-
татов публичных слушаний и рекомендаций Комиссии 
по землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
(протокол от 18.08.2020 № 17) по обращению Дроновой 
Ларисы Васильевны от 02.06.2020 № 21-01/3071, руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администра-
ция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Дроновой Ларисе Васильевне раз-

решение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капитального 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленных Правилами землеполь-
зования и застройки городского округа Нижний Тагил в 
территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивиду-
альными жилыми домами» по адресу: Свердловская об-
ласть, город Нижний Тагил, улица Монтажников, 48.

2. Установить минимальный отступ – 0 метров с се-
веро-западной стороны, 0,5 метра с северо-восточной 
стороны для земельного участка с кадастровым номе-
ром 66:56:0204011:47 в целях определения мест допу-
стимого размещения зданий, строений, сооружений, за 
пределами которых запрещено строительство зданий, 
строений, сооружений.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1554-па

О предоставлении Логвиной А. Ю. 
разрешения на отклонение 
от предельных параметров 

разрешенного строительства, 
реконструкции объектов 

капитального строительства 
для земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0113003:4100
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, 
от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), постановлени-
ем Администрации города Нижний Тагил от 15.04.2019 
№ 743-ПА «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства», с учетом резуль-
татов публичных слушаний и рекомендаций Комиссии 
по землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
(протокол от 18.08.2020 № 17) по обращению Логвиной 
Алены Юрьевны от 03.06.2020 № 21-01/3126, руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация 
города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:

Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5, 
от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), постановлени-
ем Администрации города Нижний Тагил от 15.04.2019 
№ 743-ПА «Об утверждении Административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги «Предо-
ставление разрешения на отклонение от предельных па-
раметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства», с учетом резуль-
татов публичных слушаний и рекомендаций Комиссии 
по землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
(протокол от 18.08.2020 № 17) по обращению Мочалова 
Виктора Юрьевича от 25.05.2020 № 21-01/2897, руко-
водствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администра-
ция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Мочалову Виктору Юрьевичу раз-

решение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства объектов капитального 
строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства, установленных Правилами землепользо-
вания и застройки городского округа Нижний Тагил в тер-
риториальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальны-
ми жилыми домами» по адресу: Свердловская область, 
город Нижний Тагил, улица Отечественная, 31.

2. Установить минимальный отступ – 2,5 метра с се-
верной стороны, 0,5 метра с южной стороны для земель-
ного участка с кадастровым номером 66:56:0208004:152 
в целях определения мест допустимого размещения зда-
ний, строений, сооружений, за пределами которых запре-
щено строительство зданий, строений, сооружений.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1557-па

О предоставлении 
Неизвидскому С. В. разрешения 
на условно разрешенный вид 

использования земельных участков 
с кадастровыми номерами 

66:56:0205001:36, 66:56:0205001:315
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), поста-
новлением Администрации города Нижний Тагил от 
27.01.2020 № 110-ПА «Об утверждении Административ-
ного регламента предоставления муниципальной услуги 
«Предоставление разрешения на условно разрешенный 
вид использования земельного участка или объекта 
капитального строительства, с учетом результатов пу-
бличных слушаний по предоставлению разрешения на 
условно разрешенный вид использования земельного 
участка и рекомендаций Комиссии по землепользо-
ванию и застройке города Нижний Тагил (протокол от 
18.08.2020 № 18) по обращению Неизвидского Сергея 
Викторовича от 09.07.2020 № 21-01/3944, руководству-
ясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация горо-
да Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Неизвидскому Сергею Викторовичу 

разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельных участков с кадастровыми номерами 
66:56:0205001:36, 66:56:0205001:315, расположенных 
в территориальной зоне П-2 «Зона производственно-
коммунальных объектов III-V класса опасности» по 
адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, 
улица Индустриальная, 19 – «магазины» (пункт 4.4 
Классификатора).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

Подписной 
индекс газеты 
«Тагильский 

рабочий» – 2109



5№ 100 (25002), ПяТНИЦА, 28 АВГУСТА 2020 ГОДАофициальный выпуск

родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), поста-
новлением Администрации города Нижний Тагил от 
27.01.2020 № 110-ПА «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства, с учетом 
результатов публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка и рекомендаций Комиссии по 
землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
(протокол от 18.08.2020 № 18) по обращению Зайцевой 
Алены Ивановны от 07.07.2020 № 21-01/4126, руковод-
ствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация 
города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Зайцевой Алене Ивановне раз-

решение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0111012:47, расположенного в территориальной 
зоне Ц-2 «Зона общественных центров и деловой ак-
тивности районного значения» по адресу: Свердлов-
ская область, город Нижний Тагил, улица Большая 
Гальянская, 85 – «Для индивидуального жилищного 
строительства» (пункт 2.1 Классификатора).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1560-па

О предоставлении 
Звягинцеву И. С., Звягинцевой О. А. 

разрешения на условно 
разрешенный вид использования 

земельного участка 
с кадастровым номером 

66:56:0111017:51
В соответствии с Земельным кодексом Российской 

Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), по-
становлением Администрации города Нижний Тагил 
от 27.01.2020 № 110-ПА «Об утверждении Админи-
стративного регламента предоставления муниципаль-
ной услуги «Предоставление разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства, с учетом 
результатов публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка и рекомендаций Комиссии по 
землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
(протокол от 18.08.2020 № 18) по обращению Звягин-
цева Ивана Сергеевича, Звягинцевой Ольги Алексан-
дровны от 19.06.2020 № 21-01/3508, руководствуясь 

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1558-па

О предоставлении 
Гуляеву А. А. разрешения на условно 

разрешенный вид использования 
земельного участка 

с кадастровым номером 
66:56:0204008:778

В соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), поста-
новлением Администрации города Нижний Тагил от 
27.01.2020 № 110-ПА «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства, с учетом 
результатов публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка и рекомендаций Комиссии по 
землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
(протокол от 18.08.2020 № 18) по обращению Гуляева 
Алексея Александровича от 07.07.2020 № 21-01/3867, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Гуляеву Алексею Александро-

вичу разрешение на условно разрешенный вид ис-
пользования земельного участка с кадастровым 
66:56:0204008:778, расположенного в территориальной 
зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми 
домами городского населенного пункта» по адресу: го-
род Нижний Тагил, улица Константина Заслонова, 84 – 
«магазины» (пункт 4.4 Классификатора).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1559-па

О предоставлении 
Зайцевой А. И. разрешения 

на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 

с кадастровым номером 
66:56:0111012:47

В соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-

Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Звягинцеву Ивану Сергеевичу, 

Звягинцевой Ольге Александровне разрешение на 
условно разрешенный вид использования земельно-
го участка с кадастровым номером 66:56:0111017:51, 
расположенного в территориальной зоне Ц-2 «Зона 
общественных центров и деловой активности районно-
го значения» по адресу: Свердловская область, город 
Нижний Тагил, улица Большая Гальянская, 163 – «Для 
индивидуального жилищного строительства» (пункт 2.1 
Классификатора).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1561-па

О предоставлении 
Сыпачеву М. А. разрешения 

на условно разрешенный вид 
использования земельного участка 

с кадастровым номером 
66:56:0502001:222

В соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Градостроительным кодексом Российской 
Федерации, Решением Нижнетагильской городской 
Думы от 27.12.2012 № 61 «Об утверждении Правил 
землепользования и застройки городского округа Ниж-
ний Тагил» (в редакции Решений Нижнетагильской го-
родской Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, 
от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 
№ 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 
26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), поста-
новлением Администрации города Нижний Тагил от 
27.01.2020 № 110-ПА «Об утверждении Администра-
тивного регламента предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление разрешения на условно раз-
решенный вид использования земельного участка 
или объекта капитального строительства, с учетом 
результатов публичных слушаний по предоставлению 
разрешения на условно разрешенный вид использова-
ния земельного участка и рекомендаций Комиссии по 
землепользованию и застройке города Нижний Тагил 
(протокол от 18.08.2020 № 18) по обращению Сыпаче-
ва Михаила Андреевича от 15.07.2020 № 21-01/4078, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Админи-
страция города Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Предоставить Сыпачеву Михаилу Андреевичу 

разрешение на условно разрешенный вид использо-
вания земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0502001:222, расположенного в территориаль-
ной зоне Ж-3 «Зона застройки среднеэтажными жилы-
ми домами» по адресу: Свердловская область, город 
Нижний Тагил, улица Крымская, 11 Б – «Для индивиду-
ального жилищного строительства» (пункт 2.1 Класси-
фикатора).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сай-
те города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1541-па

О внесении изменений в состав комиссии по проведению осмотра 
построенных, реконструированных объектов капитального строительства 

на территории городского округа город Нижний Тагил, 
утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил от 23.05.2013 № 970

В связи с кадровыми изменениями в Администрации города, в целях обеспечения 
надлежащего контроля за осуществлением ввода в эксплуатацию построенных, рекон-
струированных объектов капитального строительства, строительство которых велось 
без государственного строительного надзора на территории городского округа город 
Нижний Тагил, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Внести в состав комиссии по проведению осмотра построенных, реконструиро-

ванных объектов капитального строительства на территории городского округа город 
Нижний Тагил, утвержденный постановлением Администрации города Нижний Тагил от 
23.05.2013 № 970 «О создании комиссии по проведению осмотра построенных, рекон-
струированных объектов капитального строительства на территории городского округа 

город Нижний Тагил» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации 
города Нижний Тагил от 27.02.2014 № 322-ПА, от 12.05.2014 № 867-ПА, от 06.06.2014 
№ 1049-ПА, от 15.04.2015 № 949-ПА, от 02.03.2016 № 613-ПА, от 28.06.2016 № 1881-
ПА, от 14.03.2018 № 738-ПА, от 15.05.2019 № 970-ПА, от 23.10.2019 № 2348-ПА) сле-
дующие изменения:

1)  вывести из состава комиссии Шуванова Вадима Юрьевича;
2)  ввести в состав комиссии Бородину Ирину Борисовну, начальника Управления ар-

хитектуры и градостроительства Администрации города, назначив заместителем пред-
седателя комиссии.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.



6 № 100 (25002), ПяТНИЦА, 28 АВГУСТА 2020 ГОДА официальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 25.08.2020 № 217-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту изменений 

в Правила благоустройства территории 
города Нижний Тагил

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных 
слушаниях на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением 
Нижнетагильской городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правил землепользования и за-
стройки городского округа Нижний Тагил, утвержденных Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской 
Думы от 28.06.2013 № 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, 
от 21.12.2017 № 58, от 28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 
28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 № 5), руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту изменений в Правила благоустрой-

ства территории города Нижний Тагил (далее – публичные слушания). 
2. Провести собрание участников публичных слушаний 29 сентября 2020 года, с 

11.00 до 12.00 час., в помещении Муниципального автономного учреждения культуры 
«Нижнетагильская филармония» по адресу: 622001, город Нижний Тагил, проспект 
Ленина, 31, малый зал.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление город-
ским хозяйством Администрации города.

4. Управлению городским хозяйством Администрации города: 
1)  обеспечить прием предложений и рекомендаций участников публичных слу-

шаний по обсуждаемому проекту в период с 28 августа до 27 сентября 2020 года по 
адресу: город Нижний Тагил, проспект Мира, 53, Управление городским хозяйством 
Администрации города, кабинет 202;

2)  открыть с 28 августа 2020 года экспозицию по проекту в помещении Управления 
городским хозяйством Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, про-
спект Мира, 53, фойе второго этажа;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте го-
рода Нижний Тагил.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил и на стенде Управления городским 
хозяйством Администрации города по адресу: город Нижний Тагил, проспект Мира, 53, 
в срок до 28 августа 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на исполняю-
щего обязанности начальника Управления городским хозяйством Администрации го-
рода А. Ю. Лебедева.

Срок контроля – 1 февраля 2021 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 46 Градостроительного кодекса Российской Феде-

рации, Управление городским хозяйством Администрации города Нижний Тагил 
информирует о проведении публичных слушаний по проекту внесения измене-
ний в Правила благоустройства на территории города Нижний Тагил (далее – 
проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Гра-
достроительного кодекса РФ.

 Срок проведения публичных слушаний по проекту – не менее одного месяца не бо-
лее трех со дня оповещения жителей до дня опубликования заключения о результатах 
публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 29 сентября 2020 года, с 
11.00 до 12.00 часов, в помещении Муниципального автономного учреждения культу-
ры «Нижнетагильская филармония» по адресу: 622001, город Нижний Тагил, проспект 
Ленина, 31, малый зал.

Информационные материалы по проекту размещены в разделе «Публичные слу-
шания» на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Открыта экспозиция проекта с 28 августа до 27 сентября 2020 года в помещении 
Управления городским хозяйством Администрации города по адресу: город Нижний 
Тагил, пр. Мира, 53, фойе 2-го этажа (посещение экспозиции возможно в рабочие дни 
с 9.00 до 17.00 часов). Консультирование посетителей экспозиции по проекту прово-
дится по адресу: город Нижний Тагил, пр. Мира, 53, кабинет 202 (в рабочие дни с 9.00 
до 12.00 и с 13.00 до 17.00 часов). 

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности яв-
ляются граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного 
самоуправления муниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а так-
же правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства, 
помещений, являющихся частью объекта капитального строительства, расположенных 
на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета 
посетителей экспозиции осуществляется только при наличии паспорта граждани-
на Российской Федерации либо иного документа, заменяющего паспорт гражданина 
Российской Федерации, установленного федеральным законодательством. Участники 
публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных 
участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) 
помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, 
расположенных на территории, применительно к которой проводятся публичные слу-
шания, также представляют сведения из Единого государственного реестра недвижи-
мости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слуша-
ниях, информационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций 
такого проекта, участники публичных слушаний, прошедшие идентификацию в со-
ответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градостроительного кодекса РФ, вправе вносить 
предложения и замечания, касающиеся проекта, рассматриваемого на публичных 
слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публич-

ных слушаний.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 27.08.2020   № 1578-па

О внесении изменений 
в Административный регламент 

предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений, документов, 

а также постановка граждан на учет 
в качестве нуждающихся 
в жилых помещениях», 

утвержденный постановлением 
Администрации города Нижний Тагил 

от 25.09.2019 № 2090-ПА
В соответствии с Федеральными законами от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 18 июля 
2019 года № 184-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О социальной 
защите инвалидов в Российской Федерации» и признании утратившим силу пун-
кта 16 части 6 статьи 7 Федерального закона «Об организации предоставления го-
сударственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом города Нижний Та-
гил, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний 
Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услу-

ги «Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях», утвержденный постановлением Администрации 
города Нижний Тагил от 25.09.2019 № 2090-ПА, следующие изменения:

1)  абзац седьмой пункта 14 раздела 2 изложить в следующей редакции:
« – документы, подтверждающие право гражданина на получение социальной под-

держки в части обеспечения жильем (удостоверение или иной документ), при наличии 
(копию с предъявлением подлинника или нотариально заверенную копию);»;

2)  пункт 17 раздела 2 после слов «за последние 5 лет, подлинник или нотариально 
заверенная копия.» дополнить абзацем следующего содержания:

« – документ, подтверждающий установление инвалидности, при наличии (инфор-
мация запрашивается Администрацией города в электронном виде путем межведом-
ственного взаимодействия).»;

3)  абзац двадцать первый пункта 17 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«Если заявитель желает состоять на учете нуждающихся в предоставляемых по 

договорам социального найма жилых помещениях муниципального жилищного фонда 
по нескольким основаниям (как малоимущий гражданин и как относящийся к опре-
деленной федеральным законом, указом Президента Российской Федерации или 
законом субъекта Российской Федерации категории), он представляет заявление на 
бланке согласно приложению № 1 к настоящему регламенту (с указанием категории). 
К заявлению прилагаются документы, подтверждающие право гражданина на получе-
ние социальной поддержки в части обеспечения жильем (удостоверение или иной до-
кумент). С целью признания граждан нуждающимися в предоставлении по договорам 
социального найма жилых помещений и принятия на учет категорий граждан, опре-
деленных федеральным законодательством заявителем предоставляются документы 
без подтверждения критерия малоимущности.».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 27.08.2020   № 1581-па

О закрытии движения транспортных средств 
на автомобильной дороге по проезду Чехова 

от дома № 10 до дома № 24
В целях обеспечения безопасности дорожного движения на период проведения 

работ по строительству газопровода, в соответствии со статьей 30 Федерального 
закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной 
деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные зако-
нодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 15.03.2012 № 269-ПП «Об утверждении Порядка осуществления 
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по ав-
томобильным дорогам регионального и местного значения Свердловской области», 
руководствуясь статьей 29 Устава города Нижний Тагил, Администрация города 
Нижний Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Закрыть движение транспортных средств на период с 28 августа по 14 сентября 

2020 года на автомобильной дороге по проезду Чехова на участке от жилого дома 
№ 10 до жилого дома № 24. 

2. Акционерному обществу «Газмонтаж» установить дорожные знаки в соответ-
ствии с утвержденной схемой организации дорожного движения.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разме-
стить на официальном сайте города Нижний Тагил. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по городскому хозяйству и строительству Е. В. Копы- 
сова.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.



7№ 100 (25002), ПяТНИЦА, 28 АВГУСТА 2020 ГОДАофициальный выпуск

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020 № 219-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0204013:0014
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Фе-

дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях 
на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и застройки городско-
го округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 
28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 15.04.2020 № 743-ПА «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства», в связи с поступившим заявлением Щетинкиной Галины Веденеевны от 
10.08.2020 № 21-01/4692, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0204013:0014, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индиви-
дуальными жилыми домами» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 
Локомотивная, 63 (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 9 сентября 2020 года, с 
14.00 до 14.20 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям земель-

ных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капитального строитель-
ства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участ-
ком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в срок не позднее чем 
через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка;

2)  открыть с 28 августа 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офици-
альном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 28 августа 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину.

Срок контроля – 1 ноября 2020 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 15.04.2020 № 743-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства», Управление архитектуры и градостро-
ительства Администрации города Нижний Тагил информирует о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0204013:0014, расположенного в 
территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» по адресу: 
Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Локомотивная, 63 (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостроитель-
ного кодекса РФ.

 Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства – в течение одного месяца со дня оповещения жителей до дня опубли-
кования заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 9 сентября 2020 года, с 14.00 до 
14.20 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по 
адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту будут размещены в разделе «Публичные слушания» 
на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются 
граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления му-
ниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных 
участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экс-
позиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо 
иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного фе-
деральным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального стро-
ительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, 
также представляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, инфор-
мационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники 
публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рас-
сматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.

глава города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020 № 218-пг

О проведении публичных слушаний 
по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объектов капитального 
строительства для земельного участка 

с кадастровым номером 66:56:0111013:254
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, статьей 28 Фе-

дерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях 
на территории городского округа Нижний Тагил, утвержденным Решением Нижнетагильской 
городской Думы от 22.11.2018 № 67, Правилами землепользования и застройки городско-
го округа Нижний Тагил, утвержденными Решением Нижнетагильской городской Думы от 
27.12.2012 № 61 (в редакции Решений Нижнетагильской городской Думы от 28.06.2013 
№ 33, от 08.10.2015 № 31, от 24.03.2016 № 17, от 27.10.2016 № 55, от 21.12.2017 № 58, от 
28.06.2018 № 36, от 25.04.2019 № 20, от 26.09.2019 № 38, от 28.11.2019 № 51, от 27.02.2020 
№ 5, от 28.05.2020 № 14, от 25.06.2020 № 19), постановлением Администрации города 
Нижний Тагил от 15.04.2020 № 743-ПА «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на отклонение от 
предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитально-
го строительства», в связи с поступившим заявлением Демиденко Людмилы Леонидовны от 
11.08.2020 № 21-01/4727, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания по проекту решения о предоставлении разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства для земельного участка с кадастровым номером 
66:56:0111013:254, расположенного в территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индиви-
дуальными жилыми домами» по адресу: Свердловская область, город Нижний Тагил, улица 
Малая Гальянская, 40а (далее – проект).

2. Провести собрание участников публичных слушаний по проекту 11 сентября 2020 года, с 
14.00 до 14.20 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администра-
ции города по адресу: 622001, город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

3. Определить организатором проведения публичных слушаний Управление архитектуры 
и градостроительства Администрации города.

4. Управлению архитектуры и градостроительства Администрации города:
1)  направить извещения о проведении публичных слушаний правообладателям земель-

ных участков, имеющим общие границы с земельным участком, применительно к которому 
запрашивается данное разрешение, и правообладателям объектов капитального строитель-
ства, расположенных на земельных участках, имеющих общие границы с земельным участ-
ком, применительно к которому запрашивается данное разрешение, в срок не позднее чем 
через десять дней со дня поступления заявления о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка;

2)  открыть с 31 августа 2020 года экспозицию проекта по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Красноармейская, 36;

3)  разместить информационные материалы по проекту на официальном сайте города 
Нижний Тагил;

4)  обеспечить опубликование в газете «Тагильский рабочий» и размещение на офици-
альном сайте города Нижний Тагил оповещения о начале публичных слушаний по проекту.

5. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил в срок до 28 августа 2020 года.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника Управ-
ления архитектуры и градостроительства Администрации города И. Б. Бородину.

Срок контроля – 1 ноября 2020 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

Оповещение о начале публичных слушаний
В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, поста-

новлением Администрации города Нижний Тагил от 15.04.2020 № 743-ПА «Об утверждении 
Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, ре-
конструкции объектов капитального строительства», Управление архитектуры и градостро-
ительства Администрации города Нижний Тагил информирует о проведении публичных 
слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 
параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строитель-
ства для земельного участка с кадастровым номером 66:56:0111013:254, расположенного в 
территориальной зоне Ж-1 «Зона застройки индивидуальными жилыми домами» по адресу: 
Свердловская область, город Нижний Тагил, улица Малая Гальянская, 40а (далее – проект).

Порядок проведения публичных слушаний по проекту установлен статьей 5.1 Градостроитель-
ного кодекса РФ.

Срок проведения публичных слушаний по проекту решения о предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов ка-
питального строительства – в течение одного месяца со дня оповещения жителей до дня опубли-
кования заключения о результатах публичных слушаний. 

Собрание участников публичных слушаний состоится 11 сентября 2020 года, с 14.00 до 
14.20 час., в помещении Управления архитектуры и градостроительства Администрации города по 
адресу: город Нижний Тагил, улица Красноармейская, 36, кабинет 17.

Информационные материалы по проекту будут размещены в разделе «Публичные слушания» 
на официальном сайте города Нижний Тагил – www.ntagil.org.

Участниками публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности являются 
граждане, обладающие избирательным правом на выборах в органы местного самоуправления му-
ниципального образования «городской округ Нижний Тагил», а также правообладатели земельных 
участков и (или) объектов капитального строительства, помещений, являющихся частью объекта 
капитального строительства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся 
публичные слушания.

Регистрация участников публичных слушаний, а также запись в журнале учета посетителей экс-
позиции осуществляется только при наличии паспорта гражданина Российской Федерации либо 
иного документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации, установленного фе-
деральным законодательством. Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями 
соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального стро-
ительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строитель-
ства, расположенных на территории, применительно к которой проводятся публичные слушания, 
также представляют сведения из Единого государственного реестра недвижимости и иные доку-
менты, устанавливающие или удостоверяющие их права.

В период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, инфор-
мационных материалов к нему, и проведения экспозиции или экспозиций такого проекта, участники 
публичных слушаний, прошедшие идентификацию в соответствии с пунктом 12 статьи 5.1 Градо-
строительного кодекса РФ, вправе вносить предложения и замечания, касающиеся проекта, рас-
сматриваемого на публичных слушаниях, в следующем порядке:

– в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
– посредством записи в журнале учета посетителей экспозиции;
– в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний.



8 № 100 (25002), ПяТНИЦА, 28 АВГУСТА 2020 ГОДА официальный выпуск

УЧРеДИТеЛИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская Дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИЗДАТеЛь:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
ДИРеКТОР – ГЛАВНый 

РеДАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОЛьцеВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВеТСТВеННый 

РеДАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АДРеС РеДАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УЧРеДИТеЛИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство ПИ № ФС11-1302

ИЗДАТеЛь:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
И. О. ДИРеКТОРА  А. е. ГОЛУбЧИКОВА

ГЛАВНый РеДАКТОР 
Анжела евгеньевна ГОЛУбЧИКОВА

ОТВеТСТВеННый РеДАКТОР
евгений Геннадьевич ГЛАЗыРИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АДРеС РеДАКцИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 2310. Т. 44. Объем 2 п. л.
Цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 17.00.

 Использование материалов, опубликованных                 
в газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словами «Реклама»,                                   
«На платной основе» публикуются                                                                                             
на коммерческой основе (на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения 

границы земельного участка
Кадастровым инженером Кондюриным Витали-

ем Анатольевичем (622036, г. Нижний Тагил, ул. Газет-
ная, 30-5 А; Geoinvest12@yandex.ru; тел.: 8 (3435) 41-73-71, 
8-908-913-40-99; № регистрации в государственном реестре 
лиц, осуществляющих кадастровую деятельность – 6229) 
выполняются кадастровые работы в отношении земель-
ного участка с кадастровым номером 66:56:0208002:33, 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, СНТ «Золотой ключик», уч. 32.

Заказчиком кадастровых работ является Черняева Ека-
терина Юрьевна (телефон 8-922-224-75-71).

Собрание по поводу согласования местоположе-
ния границы состоится по адресу: Свердловская область,  
г. Нижний Тагил,  ул. Газетная, 30-5 А, 5 октября 2020 г., в 
11 часов 00 минут.

С проектом межевого плана земельного участка можно 
ознакомиться по адресу: Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, ул. Газетная, 30-5 А.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана 
и требования о проведении согласования местоположения 
границ земельных участков на местности принимаются с 
7 сентября по 5 октября 2020 г. по адресу: Свердловская 
область, г. Нижний Тагил,  ул. Газетная, 30-5 А.

Смежные земельные участки, с правооблада-
телями которых требуется согласовать местополо-
жение границы:  1)  66:56:0208002:35; Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, СНТ «Золотой ключик», уч. 34;  
2)  66:56:0208002:185; Свердловская область, г. Нижний 
Тагил, СНТ «Золотой ключик».

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а также документы о правах на земельный уча-
сток (часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального 
закона от 24 июля 2007 года № 221-ФЗ «О кадастровой 
деятельности»). На платной основе

Извещение о согласовании 
местоположения границ 

земельных участков
Кадастровым инженером Смирновой Алёной Семенов-

ной (идентификационный номер квалификационного аттестата 
66-11-394, номер регистрации в государственном реестре лиц, 
осуществляющих кадастровую деятельность – 15588, 622001, 
г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, 41/39, тел. 8 (3435) 42-14-89, 
эл. почта pgknt@yandex.ru) в отношении земельных участ-
ков с кадастровым номером 66:19:1904004:15, находяще-
гося по адресу: Свердловская область, р-н Пригородный, 
к.с. № 5 тр. Тагилстрой, уч. № 15, и с кадастровым номером 
66:19:1904004:8, находящегося по адресу: Свердловская 
область, р-н Пригородный, коллективный сад № 5 Тагил-
строя, уч. № 8, выполняются кадастровые работы.

Заказчиками кадастровых работ являются Шахматова Ма-
рина Евгеньевна (адрес для связи: 622030, г. Нижний Тагил, 
ул. Тагилстроевская, д. 21, кв. 25) и Шахматова Надежда Сер-
геевна (адрес для связи: 622030, г. Нижний Тагил, ул. Тагилстро-
евская, д. 21, кв. 23).

Телефон для связи 8-912-617-97-39.
С проектом межевого плана земельного участка можно 

ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Марк-
са, 41/39, оф. 1.

Обоснованные возражения по проекту межевого плана и 
требования о проведении согласования местоположения границы 
земельного участка на местности принимаются с 15 сентября до 
29 сентября 2020 г. по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Марк-
са, 41/39, оф. 1

Дополнительное собрание заинтересованных лиц по 
поводу согласования границ состоится 30 сентября 2020 г., 
в 10.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Карла Маркса, д. 41/39, 
оф. 1.

При проведении согласования местоположения границ при 
себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, 
а также документы о правах на земельный участок (часть 12 
статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»). 

Смежный земельный участок:  земельный участок для 
садоводства по адресу: Свердловская область, р-н Пригородный, 
к.с. № 5 Рыбак, ст. Монзино, уч. 14 (К№ 66:19:1904004:14).

На платной основе

Извещение о согласовании 
местоположения границ 

земельного участка
Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (иден-

тификационный номер квалификационного аттестата 
66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14, телефон 8-912-620-14-73) в отношении зе-
мельного участка с К№ 66:56:0102003:11, расположен-
ного по адресу: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, 
КСТ «Горняк-2», п. евстюниха, улица 1, уч. 11.

Смежные земельные участки:  обл. Свердловская, 
г. Нижний Тагил, КСТ «Горняк-2», п. Евстюниха, улица 1, 
уч. 10 (К№ ЗУ 66:56:0102003:10);  обл. Свердловская, 
г. Нижний Тагил, КСТ «Горняк-2», п. Евстюниха, улица 1, 
уч. 12 (К№ ЗУ 66:56:0102003:12).

Заказчик кадастровых работ: Романов Владимир 
Васильевич (Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. Ермака, дом 51, кв. 66, телефон: 8-912-254-83-29).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границ состоится 28.09.2020 г., 
в 13.30, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в 
течение тридцати дней с момента выхода объявления по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

Требования по согласованию местоположения гра-
ниц с установлением таких границ на местности и/или 
обоснованные возражения после ознакомления с проек-
тами межевых планов необходимо направлять в течение 
пятнадцати дней с даты опубликования настоящего из-
вещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удостове-
ряющий личность, а также документы, подтверждающие 
права заинтересованных лиц на соответствующие зе-
мельные участки. На платной основе

Извещение о согласовании 
местоположения границ 

земельного участка
Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (иден-

тификационный номер квалификационного аттестата 
66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14, телефон 8-912-620-14-73) в отношении зе-
мельного участка с К№ 66:56:0403002:113, располо-
женного по адресу: обл. Свердловская, г. Нижний 
Тагил, СК № 2 ПО «УВЗ», ул. Пихтовая, бригада 3, 
уч. 113. 

Смежные земельные участки:  обл. Свердлов-
ская, г. Нижний Тагил, СК № 2 ПО «УВЗ», ул. Пихтовая, 
бригада 3, уч. 111 (К№ ЗУ 66:56:0403002:111).

Заказчик кадастровых работ: Кармазина Галина 
Александровна (Свердловская область, г. Нижний Тагил, 
ул. Пихтовая, дом 30, кв. 256, телефон 8-912-253-82-80).

Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границ состоит-
ся 28.09.2020 г., в 14.30, по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться 
в течение тридцати дней с момента выхода объявления 
по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

Требования по согласованию местоположения 
границ с установлением таких границ на местности и/
или обоснованные возражения после ознакомления с 
проектами межевых планов необходимо направлять в 
течение пятнадцати дней с даты опубликования насто-
ящего извещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения 
границ при себе необходимо иметь документ, удосто-
веряющий личность, а также документы, подтверждаю-
щие права заинтересованных лиц на соответствующие 
земельные участки. На платной основе

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.08.2020   № 1542-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 21.01.2020 № 67-ПА «О создании единых комиссий по осуществлению закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нижний Тагил»
В целях обеспечения эффективной работы Единых комиссий по осуществлению 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нижний 
Тагил, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил, Администрация города Нижний 
Тагил

ПОСТАНОВЛЯеТ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 21.01.2020 № 67-

ПА «О создании Единых комиссий по осуществлению закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных нужд города Нижний Тагил» (с изменениями, внесенны-
ми постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 26.02.2020 № 361-ПА, от 
14.05.2020 № 863-ПА, от 18.05.2020 № 887-ПА) следующие изменения:

1)  дополнить пункт 1 постановления подпунктом 7 следующего содержания:
«7)  Единую комиссию по осуществлению закупки «Разработка проектной докумен-

тации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия «Здание гор-
нозаводского (реального) училища», расположенного по адресу: город Нижний Тагил, 
улица Уральская, дом 4, включая организацию проведения государственной историко-
культурной экспертизы проектной документации и ее согласование в Управлении госу-
дарственной охраны объектов культурного наследия Свердловской области (приложе-
ние № 7).»; 

2)  дополнить постановление приложением № 7 «Состав Единой комиссии по осу-
ществлению закупки «Разработка проектной документации на проведение работ по со-
хранению объекта культурного наследия «Здание горнозаводского (реального) учили-
ща», расположенного по адресу: город Нижний Тагил, улица Уральская, дом 4, включая 
организацию проведения государственной историко-культурной экспертизы проектной 
документации и ее согласование в Управлении государственной охраны объектов куль-
турного наследия Свердловской области» (приложение);

3)  в подпункте 5 пункта 1 и наименовании приложения № 5 слова «в подпунктах 1, 2, 
3, 4, 6 пункта 1» заменить словами «в подпунктах 1, 2, 3, 4, 6, 7 пункта 1»;

4)  в приложениях № 1 «Состав Единой комиссии по осуществлению закупок ав-
тотранспорта, автодорожной техники, светофоров и их деталей для обеспечения 
муниципальных нужд города Нижний Тагил», № 2 «Состав Единой комиссии по осу-
ществлению закупок бытовой, офисной и вычислительной техники, компьютерного и 
музыкального оборудования, электротоваров и электрооборудования, программного 
обеспечения для обеспечения муниципальных нужд города Нижний Тагил», № 3 «Со-
став Единой комиссии по осуществлению закупок услуги организации питания, пище-
вых продуктов, учебно-наглядных пособий и учебников, учебного оборудования, мебе-
ли, спортивных товаров и спортивного оборудования для обеспечения муниципальных 
нужд города Нижний Тагил», № 5 «Состав Единой комиссии по осуществлению заку-
пок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд города Нижний Тагил, 
которые не включены в перечни закупок, указанные в подпунктах 1, 2, 3, 4, 6 пункта 1 
настоящего постановления»:

– вывести из состава комиссий Баранову Алену Александровну;
– ввести в состав комиссий Дубовицкую Светлану Анатольевну, главного специали-

ста отдела проведения закупок управления муниципальных закупок Администрации го-
рода.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

приложЕниЕ 
к постановлению Администрации города  от 26.08.2020  № 1542-ПА

Агеева Марина Владимировна – директор Муниципального 
бюджетного учреждения культуры 
«Нижнетагильский музей 
изобразительных искусств», 
председатель комиссии

Гильгенберг Виолетта Валерьевна – начальник отдела 
материально-технического снабжения 
Муниципального бюджетного 
учреждения культуры 
«Нижнетагильский музей 
изобразительных искусств», 
заместитель председателя комиссии

Члены Единой комиссии:
Булатов Дмитрий Александрович – заместитель начальника 

Управления культуры 
Администрации города 
Нижний Тагил

Двойникова Наталья Николаевна – главный специалист 
Управления культуры 
Администрации города 
Нижний Тагил

Леванов Андрей Владимирович – заместитель главного инженера 
Муниципального казенного учреждения 
«Служба заказчика городского хозяйства»

Рыбалко Борис Васильевич – заместитель директора 
Муниципального бюджетного учреждения 
«Тагилгражданпроект»

приложЕниЕ № 7 
к постановлению Администрации города  от 21.01.2020  № 67-ПА

Состав единой комиссии по осуществлению закупок 
«Разработка проектной документации на проведение работ 

по сохранению объекта культурного наследия 
«Здание горнозаводского (реального) училища», 
расположенного по адресу: город Нижний Тагил, 

улица Уральская, дом 4, включая организацию проведения 
государственной историко-культурной экспертизы 

проектной документации и ее согласование 
в Управлении государственной охраны 

объектов культурного наследия Свердловской области»


